Et toi, Capharnaoum, qui as été élevée jusqu'au ciel, tu seras abaissée jusqu'aux enfers ! Celui qui vous écoute, m'écoute moi-même ; et celui qui

aussi vous dis-je que la terre de Sodome se trouvera plus à l'aise que vous, au jour du jugement.]

[Math. X, 40, sect. 40 :

Celui qui vous accueille, m'accueille moi-même, et celui qui m'accueille, moi, accueille celui qui m'a envoyé.

[Math. XI, 25 suiv.,  
sect. 32 :

A cette occasion, Jésus éleva la voix et dit : Je te rends grâces, ô mon père, maître du ciel et de la terre, de ce que tu as caché ces choses aux sages et aux savants, et que tu les as révélées aux enfants. Oui, mon père, tel a été ton bon plaisir. Toutes choses m'ont été transmises par mon père, et nul ne connaît le fils, si ce n'est le père ; et nul ne connaît le père, si ce n'est le fils, et celui à qui le fils veut le révéler.]

[Math. XIII, 16 suiv.,  
sect. 34 :

Mais vous, heureux vos yeux, parce qu'ils voient, et vos oreilles, parce qu'elles entendent ! Car, en vérité, je vous dis que beaucoup de prophètes et de justes ont désiré voir ce que vous voyez et ne l'ont pas vu, et entendre ce que vous entendez et ne l'ont pas entendu.

vous rejette, me rejette moi-même ; mais celui qui me rejette, moi, rejette celui qui m'a envoyé.

<sup>17</sup> Cependant les soixante-dix revinrent pleins de joie en disant : Maître, les démons eux-mêmes nous sont assujettis en ton nom ! Et il leur dit : J'ai vu Satan tomber du ciel comme un éclair. Voyez, je vous ai donné le pouvoir de marcher sur des serpents et des scorpions, et sur toute la puissance de l'Ennemi, et rien ne pourra vous nuire. Toutefois, ne vous réjouissez pas de ce que les esprits vous sont assujettis ; réjouissez-vous de ce que vos noms sont écrits dans les cieus.

<sup>21</sup> A cette heure, il tressaillit dans son esprit et dit : Je te rends grâces, ô mon père, maître du ciel et de la terre, de ce que tu as caché ces choses aux sages et aux savants, et de ce que tu les as révélées aux enfants. Oui, mon père, tel a été ton bon plaisir. Et se tournant vers ses disciples, il dit : Toutes choses m'ont été transmises par mon père, et nul ne sait qui est le fils, si ce n'est le père ; ni qui est le père, si ce n'est le fils, et celui à qui le fils veut le révéler.

<sup>23</sup> Puis se tournant vers ses disciples en particulier, il dit :

Heureux les yeux qui voient ce que vous voyez ! Car je vous dis que beaucoup de prophètes et de rois ont voulu voir ce que vous voyez, vous, et ne l'ont pas vu ; et entendre ce que vous entendez, et ne l'ont point entendu.